
E
I.MUNTCIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 20 de ABRIL de 2023-

oECRETO No 1657 lC).-

Vistos:

a) Solicitud 'Turno Oescanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de func¡onario de esta Corporación:

DIEGOVEGACID DE FECHA 20,04.2023

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo
para func¡onarios Mun¡c¡pales.

c) Ley No '19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 2310512013, de
Contraloria General de la República que füa registro electrón¡co de Decretos, relat¡vo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que fija normas sobre tram¡tac¡ón en linea de Decretos y Resoluc¡ones relativos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

0 Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se ind¡can;

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡n¡ster¡o de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que füa texto refundido de la Ley No '18695.-

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Munic¡palidades.

DECRETO:

l.- Autor¡za Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraord¡nario, a los Funcionar¡os (a)

HORAS

04

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

GU ARJONA SALAZAR
SECRETARIA ct DE PERSONAL

DEN DEL SR. ALCALDE

¡00É?

OMARE

DIEGO VEGA CID

GRADO

8' EMR

PERIODO
DESDE HASÍA

20.u.2023 20.U.2023

itoRARro
DESDE HASÍA
13130 17130

REINCORPORACION

23.U.2023

E

JEEP/anp.-
D¡s!nbución:

STCRETARIO

MUNICIPAL

E

¿
r
I


